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Muzeum Ceramiki w Bolesławcu we współpracy z Urzędem Miasta Bolesławiec konsekwentnie

realizuje działania promujące bolesławieckie dziedzictwo kulturowe.

We wrześniu odbyły się dwie konferencje, gdzie wśród zaproszonych panelistów znaleźli się

przedstawiciele bolesławieckich instytucji.

W dniach 20-22.09.2023 r. w Łodzi odbyło się 12. Doroczne Forum Doradcze Szlaków Kulturowych

Rady Europy podczas którego prezentowano działalność 47 szlaków kulturowych. W Forum

uczestniczyli również przedstawiciele Europejskiego Szlaku Ceramiki: Benedetta Diamanti (dyrektor

Europejskiego Szlaku Ceramiki, Faenza), Krzysztof Hewak (naczelnik Wydziału Rozwoju i Promocji

Urzędu Miasta Bolesławiec oraz prezes Stowarzyszenia Gmin Ceramicznych RP) oraz Anna Bober-

Tubaj (dyrektor Muzeum Ceramiki w Bolesławcu). W ramach sesji Nowe podejścia do uczestnictwa w

dziedzictwie kulturowym: przykład Szlaków Kulturowych Rady Europy wspólnie wystąpiły B. Diamanti

oraz A. Bober-Tubaj. Podczas panelu prelegentki przybliżyły kompleksowe działania realizowane w

Bolesławcu – renowację pałacu Pücklera z przeznaczeniem na nową siedzibę muzeum oraz

utworzenie Centrum Dawnych Technik Garncarskich. Działania te realizowane są w ramach

projektów dofinansowanych ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru
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Gospodarczego w ramach Programu “Kultura” realizowanego przez Ministerstwo Kultury i

Dziedzictwa Narodowego oraz ze środków Unii Europejskiej.

 

 

 

Z kolei w dniach 25-27.09.2023 r. w Opolu odbył się II Kongres Czechoznawstwa Polskiego i

Polonoznawstwa Czeskiego, gdzie dyskutowano o szansach i możliwościach jakie daje współpraca

transgraniczna w zakresie inwestycji w infrastrukturę muzeów. W gronie zaproszonych prelegentów

znalazły się A. Bober-Tubaj oraz Blanka Zazvorková (dyrektor Muzeum Karkonoskiego Parku

Narodowego we Vrchlabí). W przygotowanej prezentacji, obejmującej dwie dekady współpracy

między instytucjami, przedstawione zostały przedsięwzięcia inwestycyjne oraz wspólne wystawy,

warsztaty, pokazy, wydawnictwa oraz działania promocyjne.(info: MC)
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